情報通信審議会 郵政政策部会（第２５回）議事概要

１ 日時

 令和４年１０月１４日（金） １６時３０分～１８時１９分

２ 場所

  総務省 第１特別会議室（８階）（Web会議併用）

３ 出席者

（１）委員（敬称略）

米山 高生（部会長）、東條 吉純（部会長代理）、泉本 小夜子、

桑津 浩太郎、根本 直子、横田 純子（以上６名）

（２）総務省

   柘植 芳文（総務副大臣）、国光 あやの（総務大臣政務官）

   竹内 芳明（総務審議官）

（郵政行政部）

藤野 克（郵政行政部長）、松田 昇剛（企画課長）、

景山 忠史（郵便課長）、小林 知也（貯金保険課長）

（３）オブザーバー（敬称略）

  （日本郵政株式会社）

   西口 彰人（常務執行役）

  （日本郵便株式会社）

   立林 理（代表取締役 兼 専務執行役員）、高橋 文昭（常務執行役員）

（４）事務局

久保田 昌利（情報流通行政局情報通信政策課総合通信管理室長）

４ 議 題

（１）諮問事項

「デジタル社会における郵便局の地域貢献の在り方」

【令和４年 10月 14日付け諮問第 1235号】

【内容】

デジタル社会における郵便局の地域貢献の在り方について、諮問されたもの。

本件は、郵政政策部会で調査審議を進めることとした。

本会議にて配付された資料をご覧になりたい方は、総務省ＨＰにおいて

公開しておりますのでご覧ください。

また、総務省において、閲覧及び貸し出しを実施しておりますので、

下記までご連絡をお願いいたします。

担 当：情報通信審議会事務局

総務省 情報流通行政局 情報通信政策課

総合通信管理室 調整係

中澤、桑原

電 話：０３－５２５３－５４３２

メール johotsushin-shingikai/●/soumu.go.jp

迷惑メール防止対策をしているため、/●/を@に置き換えてください。